
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019 0044 SE013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión y mantenimiento del aparcamiento del Campus de Blasco Ibáñez de la
Universitat de València

Valor estimado del contrato 743.693,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.596,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.897,8 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 al 31/08/2021

Lugar de ejecución
Aparcamiento del campus de Blasco Ibáñez situado en la Facultat de Fisioteràpia, la Facultat de Ciències de l’Activitat
Física i l’Esport y el Pabellón Polideportivo
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Campus Blasco Ibáñez
(46010) València España

Acta de Resolución

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

https://www.tribunalcontratos.gob.es

Precio de la oferta más baja 199.432,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEFER ADMINISTRACIONES, S.L.
Identificador empresa B96227814
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.432,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.312,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019 0044 SE013
Fecha de Formalización 31/10/2019

Contrato

7_1 CONTRATO SE013-19 SEFER placsp.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d0292e0-76dd-4e2c-b9b0-3db49423c512

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta mejor clasificada tras la aplicación de los criterios de valoración establecidos en la presente
licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd5c2106-ed21-4fc5-9ca2-1ed03c0800c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d0292e0-76dd-4e2c-b9b0-3db49423c512
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d0292e0-76dd-4e2c-b9b0-3db49423c512
https://www.tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala de Juntas Nivel 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Nivel 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas Nivel 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2019 a las 23:59
Observaciones: El Servei de Contractació Administrativa de la Unviersitat de València permanecerá inoperativo desde el
18 de abril hasta el 29 de abril ambos incluidos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios auxiliares
: 5Ponderación 

Mejoras técnicas al Pliego
: 20Ponderación 

Plan de contingencia
: 5Ponderación 

Programa de trabajo
: 10Ponderación 

Seguridad y Salud
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gEk2aGkmJlumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 078-187192
Fecha de publicación 19/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:187192-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004600895 |  2019-473973 | Wed, 06 Nov 2019 09:58:10:439 CET 460151068312712108591779247097861985UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gEk2aGkmJlumq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:187192-2019:TEXT:ES:HTML

